
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №248 от 30.11.2021 г. "О
внесении изменений в Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от

21.12.2010 №101 «Об утверждении положения о бюджетном процессе муниципального района
«Глушковский район» Курской области» в редакции от 30.10.2020 года №165"

 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  «30»   ноября  2021  г. № 248
 
О внесении изменений  в Решение Представительного Собрания
Глушковского района Курской области  от 21.12.2010 №101
«Об утверждении положения о бюджетном  процессе
 муниципального района «Глушковский район» Курской области»
в редакции от 30.10.2020 года №165
     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  131-ФЗ «Об
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 
определения правовых основ, содержания и механизма осуществления  бюджетного процесса в  
муниципальном районе Глушковский район» Курской области  установления основ формирования
доходов , осуществления расходов местного бюджета,  местных заимствований и управления
муниципальным долгом Представительное Собрание Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:
 
1.Внести в Решение Представительного собрания  Глушковского района Курской области от
21.12.2010 года №101 «Об утверждении  положения  о бюджетном процессе  муниципального района
«Глушковский район»   Курской области» в редакции Решения  от 30.10.2020 года №165 следующие
изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 7 изложить в новой редакции  «2. Составление проекта  районного бюджета 
основывается на :
1)положениях  послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской
Федерации,  определяющих бюджетную политику         ( требования к бюджетной политике) в
Российской Федерации;
2) документах, определяющих    цели национального развития Российской Федерации и направления
деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлений бюджетной и налоговой политики Глушковского района Курской области;
4) прогнозе социально-экономического развития Глушковского района Курской области;
5) бюджетном  прогнозе  Глушковского района Курской области (проекте  бюджетного прогноза
Глушковского района Курской области, проекте изменений бюджетного прогноза Глушковского 
района Курской области) на долгосрочный период;
6) муниципальных программах Глушковского района Курской области            ( проектах
муниципальных программ Глушковского района Курской области, проектах изменений  указанных
программ).»;
1.2.  абзац 2 и абзац  3 пункта 2 статьи 13.2 признать утратившим силу.
 
2. Приостановить до 1 января 2022 года действие статьи 10 Решения Представительного собрания
Глушковского района Курской области  от 21.12.2010 года №101 в «Об утверждении положения   о
бюджетном  процессе муниципального района «Глушковский район» Курской области
в редакции  от 30.10.2020 года №165.
 



3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января  2022 года, но не ранее его официального
опубликования , за исключением  подпункта  1.2. пункта 1 настоящего решения и пункта 2
настоящего Решения.
    Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего Решения  вступает в силу после его официального 
опубликования и  применяется  к правоотношениям , возникающим  при составлении районного
бюджета, начиная с  районного бюджета на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов.
    Пункт 2 настоящего Решения  вступает в силу после  официального опубликования  настоящего
Решения и  применяется к правоотношениям , возникшим с 01.07.2021 года.
 
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской  области                          Ф.И. Отрохов
 
Глава   Глушковского района
Курской области                                                                     П.М. Золотарев
 
 
 
 
 


